
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-72/OZP 

MZDRX01SMZL9 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: CT – obnova  

Území (město/kraj): Kyjov (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Kyjov p.o. 

Adresa: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova a pořízení nového CT přístroje na Radiodiagnostické 

oddělení jako náhrady za stávající přístroj, který byl v Nemocnici Kyjov instalován 

začátkem roku 2017 a je již vzhledem ke svému vytížení, stáří a opotřebení 

v neuspokojivém technickém stavu. Na přístroji se kumulují poruchy, což vede ke 

zvýšeným finančním nárokům na opravy a častým výpadkům v provozu. Za standardního 

provozu se na něm provádí v průměru až 12 000 výkonů ročně (z toho až 330 

intervenčních zákroků). Nemocnice Kyjov, p.o. nemá k dispozici druhý přístroj stejného 

typu. 

Obnova CT přístroje je optimálním krokem k zajištění kvalitní zdravotní péče (up-to-date) 

za použití nižší radiační zátěže. Zároveň nové typy CT přístrojů nabízejí kvalitnější 

zobrazení a rychlejší obsluhu. Současně budou dodrženy podmínky vyplývající 

z koncepce oboru Radiologie a zobrazovací metody, akreditačních programů pro 

vzdělávání a náležitosti zařazení Nemocnice Kyjov, p.o. mezi zdravotnická zařízení 

zajišťující populační pilotní Program časného záchytu karcinomu plic. Příslušenství 

přístroje pak zajistí větší bezpečnost při intervenčních výkonech. 

 


		2024-07-03T19:08:41+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




